INDICAÇÃO Nº 819/2022

                                                                                   Divinópolis, 15 de Junho de 2022

Exmo. Sr.
Eduardo Print Junior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr Prefeito Municipal Gleidson
Gontijo de Azevedo para que seja estudado junto ao órgão competente a possibilidade de:
Instalação de poste com luminária na Avenida Jesuíno Ferreira da Silva em frente ao número
591-Santa Lúcia.

                                                           JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido de moradores da região, solicitamos que seja instalado um poste com
luminária, uma vez que ao estar no local para averiguação de tais fatos, percebemos que a entrada
da rua está totalmente escura, trazendo insegurança para os moradores e  tal fornecimento se trata
de uma atribuição da Municipalidade.

Nestes termos peço o deferimento.

      HILTON DE AGUIAR
            Vereador – MDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br